

۲ شنبه ۶ اردیبهشت ۱۴۰۴ وطن امروز شماره ۴۳۰۰	
[سیاسی]	
 اخبار	

کنایه جالب امام جمعه بوشهر به کوچه‌ای‌ها

امام جمعه موقت بوشهر با ابراز نگرانی از برگزاری برنامه‌های موسیقی در شام شهادت امام صادق(ع)، از مسؤولان خواست به حرمت ایام عزاداری و فرهنگ بومی پایبند باشند و اینکه هنر باید با کیزه و در چارچوب ارزش‌های اسلامی عرضه، نه اینکه زمینه‌ساز ولنگاری شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام سیدغلام‌رضا هاشمی پنجم‌اردیبهشت در خطبه‌های نماز جمعه بوشهر با اشاره به طراحی برگزاری جشنواره و فستیوال در بوشهر، بر حفظ اصالت فرهنگی و رعایت حرمت‌های دینی تأکید کرد و با انتقاد از بی‌حرمتی به ایام عزاداری در شام شهادت امام صادق(ع) گفت: چرا باید در شبی که دل شیعیان برای امام صادق(ع) می‌سوزد، برنامه‌های موسیقی و لهو و بزرگاز شود؟ این بی‌حرمتی به ساحت‌الاه‌اطهار(ع) است. وی افزود: از قدیم‌الایام در شب شهادت ائمه برنامه‌های هنری تعطیل می‌شد اما امروز شاهد بی‌توجهی به این سنت حسنه‌ایم، باید پرسید چرا مسؤولان مجوز چنین برنامه‌هایی را صادر می‌کنند؟ جای تعجب است در شهری با کوچه‌هایی که بوی شهادت می‌دهد، مراکز فرهنگی به محل ولنگاری تبدیل شود. در گذشته، حتی یک مراسم کوچک در ایام شهادت هم به احترام ائمه اطهار علیهم‌السلام تعطیل می‌شد اما امروز شاهدیم برخی امام جمعه موقت بوشهر خواستار تدبیر مسؤولان برای برگزاری جشنواره‌های همسو با ارزش‌های اسلامی شد و تأکید کرد: اصالت فرهنگی بوشهر باید حفظ شود. اگر هدف از برگزاری جشنواره‌ها ترویج هنر و ادبیات است، چرا حواشی آن از متن خطرناک‌تر می‌شود. وی با انتقاد از تمرکز بیش از اندازه بر این جشنواره گفت: مردم بوشهر با مشکلاتی مثل کم‌آبی، بیکاری و قطعی برق دست‌وپنجه نرم می‌کنند. اگر دست‌اندرکاران این برنامه اینقدر توانایی دارند که برای یک جشنواره پای مقامات عالی دولتی را وسط بکشند، چرا برای حل این مشکلات تلاش نمی‌کنند؟

حضور سفیر هلند

به وزارت امور خارجه

در اعتراض به اتهام‌زنی بی‌اساس سازمان امنیت ملی هلند علیه ایران، سفیر هلند به وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران احضار شد.

به گزارش تسنیم، به دنبال طرح ادعاهای بی‌اساس علیه جمهوری اسلامی ایران از سوی سازمان امنیت ملی هلند، امیل فردریک دو بونت سفیر این کشور در تهران از سوی علیرضا یوسفی، مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار شد و مراتب اعتراض شدید کشورمان در این باره به وی ابلاغ شد. در این جلسه احضار، مدیر کل غرب اروپای وزارت امور خارجه ادعاهای مندرج به گزارش سالانه نهاد امنیت ملی هلند علیه جمهوری اسلامی ایران را رد کرد و هرگونه دخالت ایران در عملیات سوئفقد در این کشور را بی‌اساس خواند.

علیرضا یوسفی با مردود دانستن اظهارات سخنگوی وزارت کشور هلند در اتهام‌زنی به ایران و متعاقبا احضار سفیر جمهوری اسلامی ایران به دلیل مضحک «سوء ظن یا احتمالات» نهاد امنیت ملی این کشور علیه ایران، تصریح کرد: جای تلسف است که دستگاه دیپلماسی هلند به سادگی بر اساس «گمانه‌زنی» و «سوءظن» تزییق شده از سوی نهادهای امنیتی این کشور، رژیم صهیونیستی، اتهام بی‌اساسی را متوجه ایران کرده و متعاقبا بر مبنای این دروغ مضحک سفیر ایران را احضار می‌کند.

مدیرکل غربی اروپای وزارت امور خارجه این اقدام وزارت خارجه هلند را نوعی فراقتنی آشکار و غیرقابل قبول از سوی این کشور توصیف و تصریح کرد طرفی که باید درباره پناه دادن به مجرمان و تروریست‌های شناسنامدار، پاسخگو باشد، از جایگاه اخلاقی برای اتهام‌زنی به دیگران برخوردار نیست.

یوسفی از وزارت خارجه هلند دعوت کرد با اتخاذ رویکردی حرفه‌ای و محترمانه درباره روابط دوجانبه با جمهوری اسلامی ایران و خودداری از تکرار اتهام‌های ناصواب و بی‌مبنا و نیز توقف حمایت‌های همه‌جانبه از رژیم‌نسل‌کش اسرائیل، نقش سازنده‌ای در قبال تحولات منطقه غرب آسیا ایفا کند.
سفیر هلند اظهار داشت مراتب رابه دولت متبوعش منتقل خواهد کرد. سازمان اطلاعات هلند با انتشار گزارشی ادعایی، ایران را به دخالت در ۲ سوئفقد در اروپا متهم کرد. این سازمان در گزارش سالانه خود مدعی شده است ۲ نفر در ژوئن ۲۰۲۴ به اتهام تلاش برای ترور یک ایرانی ساکن در این کشور دستگیر شده‌اند. در پی این ادعای واهی، سفیر جمهوری اسلامی ایران به وزارت امور خارجه هلند احضار شد.

حوزه دفاعی نباید تحت‌الشعاع

مسائل سیاسی قرار گیرد

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح، با حضور در جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اعضای این کمیسیون دیدبار و گفت‌وگو کرد.
امیر عزیز نصیرزاده در این نشست گفت: حوزه دفاعی تحت هر شرایطی نباید تصفیف شود یا تحت‌الشعاع مسائل سیاسی قرار گیرد. وی با اشاره به عملیات «فوغه صادق ۱ و ۲» یادآور شد: این ۲ عملیات تجربیات ارزشمندی برای ما به همراه داشت و پس از آن، روش‌های جدیدی در حوزه‌های آفندی و پافندی در دستور کار قرار گرفت که پس از گذراندن تست‌های موفق، به مرحله عملیاتی و اجرا در سیستم‌های دفاعی و موشکی رسیده است. وی افزود: اگر چه برای تقویت بنیه دفاعی کشور از ظرفیت‌های مولد به عنوان یک مسیر راهبردی استفاده می‌شود اما در این راستا تصویب اعتبار‌های مورد نیاز و حمایت‌های مجلس می‌تواند نقش مؤثر و کلیدی را در مسیر توسعه قدرت دفاعی ایفا کند. وزیر دفاع همچنین درباره دیپلماسی دفاعی، صادرات محصولات دفاعی، فعالیت‌های وزارتخانه در زمینه هوش مصنوعی و فناوری شناختی و نیز فعالیت‌های اقتصادی توضیحاتی به کمیسیون ارائه کرد.

گروه سیاسی: مجلس عزاداری سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام، صبح پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۴، در محضر رهبر حکیم انقلاب با حضور جمعی از فعالان قرآنی و دست‌اندرکاران برنامه‌های رسانه ملی در ماه مبارک رمضان برگزار شد.
متن بیانات رهبر انقلاب در این مجلس، به نقل از پایگاه «حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای» به شرح زیر است:

در زمان امام صادق علیه‌الصلاه والسلام در تقدیر الهی —و نه در قضای محتوم الهی— بنا بوده یک تحولی اتفاق بیفتد به نفع ائمه هدی علیهم‌السلام. این را در روایات متعددی که وارد شده، انسان می‌فهمد. یک روایت از حضرت صادق علیه‌السلام است که می‌فرماید که «ان الله قدر هذا الامرَ فی سَنَتهِ سبعین». خدای متعال این امر را، یعنی امر امامت را —امامت به معنای واقعی را— در تقدیر خودش برای سال ۷۰ هجری گذاشته بود. ببینید! وقتی که امام حسن مجتبی صلح کردند با معاویه، یک عده‌ای می‌آمدند گله می‌کردند و اعتراض می‌کردند. حضرت می‌فرمودند: «ما تدری لَعَلَّه فِتْنَهٌ لَکُم وَ مَتاعٌ الی حین». این تا یک وقتی است، این موقت است. یعنی در کلمات امام حسن مجتبی علیه‌السلام اشاره شده به اینکه این حادثه، این تسلط کفر و نفاق، بنا نیست دائمی باشد، در تقدیر الهی این موقت است؛ تا کی؟ تا سال ۷۰. یعنی طبق همین روایت، سال ۷۰ هجری بناسبت هر کس از اهل‌بیت در قید حیات است، قیام کند و حکومت را به دست گیرد و امامت واقعی تحقق یابد. بعد حضرت می‌فرمایند: فَمَلا قَتَلَ الْحُسَینَ علیه‌السلام اِشْتَدَ غَضَبُاللهِ علی اَهلِ الارضِ فَأَخَذَهُ الی مِثْنَهٍ وَ اَرْبعینَ؛ یعنی حادثه کربلا، این بی‌اعتنایی مردم به مبانی دینی، این اعراض آنها، اثرش این بود که این تقدیر الهی عقب افتاد تا سال ۱۴۰. ۱۴۰ زمان امام صادق علیه‌السلام است دیگر، که حضرت [سال] ۱۴۸ از دنیا رفتند؛ این را شیعه می‌دانستند یعنی خواص شیعه می‌دانستند، لذا مثلاً در یک روایتی، زُراه به اصحابش —زراه که خب جزو نزدیکیان است— می‌گوید: لا تُرِی عَلَی اَعْوادِها الا جِغَرًا، اَعْواد، [یعنی] پایه‌های منبر، منبر خرابی‌ها، یعنی من جعفر را دارم می‌بینم که روی این منبر خواهد نشست، این [اجرا] است.

با در یک روایت دیگر باز همین زراه — چون زراه ساکن کوفه بود — پیغام می‌دهد به حضرت صالق علیه‌السلام و عرض می‌کند که یکی از دوستان ما ز شیعیان مقررش شده و طلبکارها دنبالش هستند. او هم برای اینکه پول ندارد، گذاشته از شهر رفته، آواره شده اگر این قضیه، یعنی خلیه خلافت، تا همین یکی دو

بیانات مهم رهبر انقلاب درباره تأثیر رفتار مردم و خواص در تقدیر الهی برای حاکمیت ائمه

صبر و بصیرت، زمینه‌نصرت



[تجلیل رهبر انقلاب از برنامه‌های قرآنی ماه رمضان]

حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای صبح پنجشنبه ۴ اردیبهشت ۱۴۰۴ در پایان مجلس عزاداری سالروز شهادت حضرت امام جعفر صادق علیه‌السلام با حضور جمعی از فعالان قرآنی فرمودند: «امروز در جلسه ما الحمدلله قرآنی‌ها جمعند. خدا را شکر، امسال ماه مبارک الحمدلله یک ماه رمضان قرآنی بود؛ خدا را شکر. در سرتاسر کشور به همت شما برادرها در هر جایی، در هر بخش، در صدواسیما و غیر صدواسیما مردم دل‌شان با قرآن بود. ما به این احتیاج داریم. این، آن چیزی است که کشور ما به آن احتیاج دارد. جوان‌های ما احتیاج دارند. این تلاوت قرآن، این حفظ قرآن که من وقتی می‌بینم آنجا جوان‌ها نشسته‌اند و قرآن را به اصطلاح با تریل می‌خوانند، حافظ از حفظ می‌خواند، از شدت خشنودی و خوشحالی واقعا منقلب می‌شوم؛ الحمدلله رب العالمین. دنبال کنید. منتها ما در زمینه قرآن هنوز خیلی کار داریم؛ کارهایی که باید انجام بگیرد. ما باید مفاهیم قرآن را که درای عظیمی است، دریای عمیقی است، بین مردم خودمان و خوانندگان قرآن رواج دهیم. الحمدلله خیلی خوب بود. خدا را شکر.»

ناشی از این است که منتظرند؛ [یعنی] یک چیزی شفته‌اند، اگر مطلبی به گوش‌شان رسیده است. بعد دنباله همان روایت که [آسال] ۱۴۰ را معین فرمود، فرمود: شما افشا کردید، خدا عقب نداشت. یعنی اگر شیعیان دهن‌شان قرض بود و افتضا نمی‌کردند، شاید همان وقت قضیه تمام می‌شد و شما ببینید تاریخ چقدر تغییر می‌کرد اصلا مسیر بشر یک مسیر دیگری می‌شد و امروز دنیا، دنیای دیگری و مدام می‌گویند آقا چرا قیام نمی‌کنید؟ اجرا [ایام نمی‌کنید؟

سال بناست انجام بگیرد — در روایت، هذا الامر دارد؛ [یعنی] اگر قضیه بناست همین یکی دو سال انجام بگیرد — شما این اشخاص [باشد تا شما بباید سر کار و فضا یا حل می‌شود اما اگر طولانی است، رفقا پول جمع کنند و قرض او را بدهند. یعنی کسی مثل زراه منتظر بوده در همین یکی دو ساله مساله تمام شود. اینکه شما می‌بینید می‌آیند خدمت حضرت صادق و مدام می‌گویند آقا چرا قیام نمی‌کنید؟ اجرا [ایام نمی‌کنید؟

سفر مهم عراقچی به چین پس از سفر اخیرش به روسیه

دوستان صمیمی، کارهای قدیمی



تجربه به‌رام که برخی از رفتارها منجر به دوری ایران از شرکای دیرینه‌ای چون روسیه و چین شد، این بار ایران با دیپلماسی هوشمندانه‌تر قصد دارد هرگونه شائبه در این باره را برطرف کند. به این معنی که قرار نیست مذاکرات بین ایران و آمریکا منجر به دوری ایران از دوستان دیرینه‌اش شود. پیش‌تر در «وطن امروز» طی یادداشتی با عنوان «حواس‌مان به دوستان‌مان هست» با اشاره به اشتباهاتی که پس از به‌رام در برخورد با برخی دوستان و شرکای راهبردی صورت گرفت، تصریح شد: «یکی از خسارت‌های بزرگ و اشتباهات استراتژیکی که حسن روحانی در ماجرای به‌رام مرتکب شد و هزینه‌های هنگفتی به ایران وارد کرد، خطایی بود که پس از به‌رام در روابط با چین و روسیه مرتکب شد، بویژه با چین. در دولت روحانی، پس از امضای به‌رام، همکاری‌های راهبردی با چین پشت گوش انداخته شد و چینی‌ها به حاشیه رانده شدند. چینی‌ها از این اقدام دولت روحانی کینه به دل گرفتند و اگر نبود

[هشدار مهم وزیر امور خارجه]

وزیر امور خارجه با بیان اینکه نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ما برای مقابله با هرگونه خرابکاری و عملیات ترور کاملاً هوشیار هستند، گفت: میلی‌گرم به میلی‌گرم از اورانیوم غنی‌شده در ایران تحت نظارت کامل و مستمر آژانس است. سیدعباس عراقچی چهارشنبه سوم اردیبهشت در آستانه دور سوم گفت‌وگوهای غیرمستقیم ایران و آمریکا که قرار است امروز (شنبه) در مسقط برگزار شود، با اشاره به تلاش‌های رژیم صهیونیستی گفت: تلاش‌های رژیم اسرائیل و تیم مذاکراتی، امریکای توند به طور مستقیم از انواع تاکتیک‌ها، برای همگان کاملاً واضح است. وی افزود: نیروهای اطلاعاتی و امنیتی ما با توجه به موارد قبلی، برای مقابله با هرگونه خرابکاری و عملیات ترور که با هدف اجبار ما به پاسخ مشروع طراحی شده باشند، کاملاً هوشیار هستند. رئیس دستگاه دیپلماسی تصریح کرد: همچنین می‌توان انتظار داشت کسانی که همواره به دنبال فریب افکار عمومی هستند، این بار نیز ادعاهای خیالی، همراه با ادانه‌سازی و تصاویر ماهواره‌ای ترسناک، مطرح کنند. عراقچی عنوان کرد: یک واقعیت اینکه میلی‌گرم به میلی‌گرم از اورانیوم غنی‌شده در ایران تحت نظارت کامل و مستمر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است.

منافع اقتصادی و سیاسی آن را تضمین کند.

■ عیان‌ترین دلیل برای اثبات رابطه تحریم و فشار سیاسی

تحریم‌های اعلام‌شده توسط وزارت خزانه‌داری آمریکا بخشی از استراتژی گسترده‌تر این کشور برای اعمال فشار اقتصادی بر ایران است. این تحریم‌ها که نهاده‌ا و شرکتهای فعال در بخش‌های کلیدی اقتصاد ایران، بویژه صنعت پتروشیمی و انرژی را هدف قرار داده، با هدف تضعیف توان اقتصادی ایران و محدود کردن منابع مالی آن طراحی شده است. نگاهي به اسامی شرکت‌های تحریم‌شده، بویژه آنهایی که در امارات و انگلیس فعالیت می‌کنند، نشان‌دهنده تلاش آمریکا برای قطع زنجیره‌های مالی بین‌المللی ایران است. از سوی دیگر، این تحریم‌ها زمانی اعلام شده که تیم مذاکراتی آمریکا متشکل از نمایندگان وزارت خزانه‌داری، در حال آماده‌سازی برای مذاکرات غیرمستقیم با ایران است. این ترکیب نشان‌دهنده یکپارچگی سیاست تحریم و دیپلماسی در رویکرد دولت ترامپ است. در حالی که طی مذاکرات به‌رام جان کری به استناد به مواضع تند کنگره سعی در محدود کردن امتیازدهی به ایران داشت، رویکرد کنونی آمریکا بسیار شفاف‌تر و تهاجمی‌تر است. حضور نمایندگان وزارت خزانه‌داری در تیم مذاکراتی به این معناست که تحریم‌ها تنها ابزاری برای فشار، بلکه بخشی از استراتژی مذاکراتی است که به طور مستقیم در میز مذاکره به کار گرفته خواهد شد.

بود. یعنی کوتاهی‌های ما، یک جاده‌ن‌لقی‌مان، یک جا کمک نکردن‌مان، یک جا اعتراض کردن بیخودی‌مان، یک جا صبر نکردن‌مان، یک جا تحلیل غلطی که از اوضاع می‌کنیم، گاهی تأثیر می‌گذارد — [آن هم] تأثیرات تاریخی — یعنی این جور مسیر را عوض می‌کند؛ لذا خیلی باید مراقبت کرد.

و البته زندگی امام صادق علیه‌السلام زندگی فوق‌العاده‌ای است؛ زندگی عجیبی است؛ زندگی موفقی است از لحاظ اشاعه احکام الهی و روایات فراوانی که از آن بزرگوار و اصحاب ایشان داریم. البته این ۴ هزار شاگردی که ابرای حضرت [نقل می‌شود، شنونده خیال می‌کند حضرت یک درسی شروع می‌کردند، ۴ هزار نفر آنجا می‌نشستند؛ این [اجور] نیست. در طول عمر این بزرگوار ۴ هزار نفر از ایشان روایت کرده‌اند — آنطور که حالا در آن کتاب هست — ایشان ۴ هزار نفر راوی دارند؛ ۴ هزار شاگرد به این معناست؛ نه اینکه حالا ۴ هزار نفر می‌نشستند پای درس ایشان و ایشان درس می‌دادند. ماها دوریم از زندگی ائمه؛ اطلاعات‌مان کم است؛ هم از کلمات‌شان، هم از بیانات‌شان، روایات‌شان و حالات زندگی‌شان. این قضایای هم که در روایات ما است و نقل می‌شود که ایشان را بردند پیش منصور و منصور به ایشان شدت خشم نشان داد، ایشان هم گفتند «یا بن عم! بزرگان، پیغمبران مظلوم واقع شدند، آنها بخشیدند، تو هم ما را ببخش»، اینها را بنده به طور قاطع می‌گویم دروغ است؛ به طور قاطع اینها واقعیت ندارد. امام با هیچ کس این‌جوری حرف نمی‌زند؛ چه آن وقتی که خطر کشته شدن باشد، چه خطر کشته شدن نباشد؛ هر چه؛ امام اصلاً این‌جوری حرف نمی‌زند. روای این حرف [کیست؟ ربیع؛ ربیع؛ روای‌ش ربیع خادم است؛ ربیع، خادم منصور است، یعنی همه‌کاره منصور است؛ یک‌فرد درباری دروغ‌گو مثلاً این‌جوری. این اشخاص] آمده نقل کرده که امام صادق این‌جوری گفت. خبر! این برای از بین بردن روحیه شیعه ابزار خوبی است دیگر! لذا از آن نقل کنیم؛ مطلقاً باید اجتناب کرد. بعضی‌هایی خودی نقل می‌کنند؛ در حالی که این روایات، روایات درستی نیست. ائمه درس استقامت و درس ایستادگی و درس منطق [می‌دادند] و در سخن گفتن با منطق، استدلال، طرف را بگیر، انداختند. شما ببینید حضرت زینب در مجلس این زیاد، وزیر امور خارجه همچنین پس از پایان سفر به یکن نیز در مجلس بیزید چه جوری حرف می‌زند! آن درست است، آن خط، خط درست ائمه است. هر کسی ایستادگی کند، در خط این بزرگواران دارد. حرکت می‌کند. امروز هم اینهایی که در غزه، در لبنان دارند ایستادگی می‌کنند، اینها در واقع در خط همین ائمه دین، ائمه هدی دارند کار می‌کنند.

■ دیدار طولانی و مهم

وزیر امور خارجه پس از دیدار و گفت‌وگو با همتای چینی خود، درباره نتایج این دیدار گفت: من یک دیدار بسیار طولانی و خیلی مهم با وزیر خارجه چین داشتم. ما تقریباً درباره همه مسائل موجود در روابط دوجانبه و مسائل بین‌المللی بحث کردیم. عراقچی با اشاره به اینکه تفاهم نظر خوبی درباره مسائل مختلف بین طرف وجود دارد، بیان داشت: بویژه درباره موضوع هسته‌ای ایران و مذاکرات یک تفاهم بسیار خوبی بین ما وجود دارد. وی افزود: در رابطه با سیاست‌های آمریکا و قلدرمایی آمریکا و سلطه‌جویی آن در عرصه بین‌المللی بحث بسیار خوبی داشتیم. وزیر امور خارجه همچنین پس از پایان سفر به یکن نیز در شبکه اجتماعی ایکس به زبان چینی نوشت: «خوشحالم که در کمتر از ۴ ماه برای دومین بار به چین سفر کردم. دوستان خوب باید مستمر با یکدیگر دیدار و تعامل کنند. بنا به یک ضرب‌المثل چینی، با دوستان مسیر هموارتر است». عراقچی همچنین با اشاره به تحولات بین‌المللی اظهار داشت: «مهم نیست که شرایط بین‌المللی چگونه تغییر کند، ایران همواره چین را به عنوان یک شریک و دوست قابل اعتماد می‌داند».

■ آمادگی چین برای حل مسأله هسته‌ای ایران

عراقچی به سفر به یکن علاوه بر دیدار با وانگ‌بی، همتای چینی خود، با دینگ شویه شیانگ، معاون نخست‌وزیر این کشور نیز دیدار کرد. دینگ شوشیانگ در دیدار عراقچی، با اشاره به روابط سنتی و دوستانه میان ۲ کشور، اظهار داشت همکاری‌های دوجانبه در حوزه‌های مختلف به دستوردهای قابل توجهی منجر شده است. وی افزود: دیدار «براهیم رئیس» رئیس‌جمهور شهید ایران و «شی جین‌پینگ» رئیس‌جمهور چین در اکتبر سال گذشته، مسیر توسعه روابط چین و ایران را مشخص کرد. همچنین «لی سونگ» نماینده دائم چین در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در حمایت کشورش از تقویت تعامل و همکاری میان ایران و آژانس تأکید کرد و افزود: «چین از تعهد ایران به عدم تولید سلاح هسته‌ای استقبال می‌کند و حق این کشور برای استفاده صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای را به رسمیت می‌شناسد».

وزارت خزانه‌داری در تیم مذاکراتی آمریکا نشان‌دهنده پیچیدگی مذاکرات پیش رو است. ایران باید نه‌تنها با فشارهای دیپلماتیک، بلکه با استراتژی‌های مالی و اقتصادی پیچیده‌ای که مستقیماً در مذاکرات به کار گرفته می‌شود، مقابله کند.

■ چگونه امتیازات‌مان را بگیریم

برای مواجهه با این چالش‌ها ایران باید استراتژی مذاکراتی هوشمندانه‌ای اتخاذ کند. ایران باید در مذاکرات در دریافت امتیازات اقتصادی مشخص و قابل اجرا تمرکز کند. این امتیازات باید شامل رفع تحریم‌های کلیدی، دسترسی به منابع مالی بلوکه‌شده و تضمین‌های اجرایی برای بهر‌مندی اقتصادی از توافق باشد. ایران باید تأکید کند تحریم‌ها، چه از سوی کنگره و چه از سوی دولت صرف بر تحریم‌های وزارت خزانه‌داری است. ایران باید از تمرکز به گونه‌ای هدایت کند که شامل همه تحریم‌ها، از جمله تحریم‌های کنگره باشد. یکی از دلایل اعمال فشار هم‌زمان با مذاکره این است که ایران واکنش منفی در فضای رسانه‌ای نشان داده و طرف غربی این واکنش‌ها را پهنه‌ای برای مقصر‌نمایی ایران به صورت شکست احتمالی مذاکرات قرار دهد. در این صورت تیم مذاکره‌کننده ایرانی باید با استفاده از دیپلماسی عمومی و رسانه‌های بین‌المللی، روایت خود را از مذاکرات و تأثیرات تحریم‌ها به جهانیان منتقل کند. این امر می‌تواند فشار بر آمریکایی‌را پایبندی به تعهداتش را افزایش دهد.